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Kontrolbesøget sker på baggrund af en anmelselse sendt til
Fødevarestyrelsen.
Virksomheden har inden kontrollens begyndelse fået forevist
og har bekræftet at være bekendt med indholdet af
retssikkerhedsblanketten om virksomhedens rettigheder efter
retssikkerhedsloven. Retssikkerhedsblanket fremsendes med
kontrolrapporten. Tilstede ved kontrollen var embedsdyrlæge
Annie Zwicky (FVST-id forevist) og fra Naturstyrelsen Søren
Friese og Tino Hjorth. Der er optaget fotodokumentation under
kontrollen.

Dyrevelfærd besætning:
Kontrolleret stikprøvevist dyrevelfærdsmæssige og
sundhedsmæssige forhold for besætningen bestående af
europæisk lavlandsbison. Naturstyrelsen melder at der pt. går
10 bisoner i området.

Det vurderes at området har rigelig mulighed for at dyrene kan
finde ly, læ og vand i terrænet.

Der blev observeret friske klovaftryk fra flere dyr af varierende
størrelse. Disse er symmetriske og det vurderes at der er jævn
vægtbæring over hele sålefladen og jævnt fordelt mellem alle
ben.

Der blev observeret 7 dyr på tilsynet, heraf 5 køer og 2
kalve/ungdyr. Den mindste kalv meldes at være født august
2023, den anden blev født 2022. Alle dyr græsser på åbent
areal, og blev observeret med og uden kikkert fra en afstand af
35-70 m. Alle dyr fremstod alment vel og uforstyrrede. Det
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vurderes at alle dyr havde tæt vinterpels uden tegn på tilsmudsning. De 6 af dyrene fremstod ved godt huld
(3/5), og med forholdsvis udfyldte hungergruber. Den ene ko fremstod i lavere huld (2/5), dog med tilsvarende
udfyldning af hungergruben. Pågældende ko er moderdyr i forhold til den mindste kalv, og denne er set die frem
til oktober. Man er opmærksom på at denne ko skal bibeholde sit nuværende huld.

Mundtligt gennemgået procedurer vedrørende huldvurdering af dyrene. Ny medarbejder er blevet
sidemandsoplært, været på kursus i huldvurdering samt gennemgået relevant litteratur i forhold til dette. Der
foretages rapportering af huldobservationer mm, evt. inklusiv billeder, via app. Herfra kan dyrenes huld
overvåges over tid. Der redegøres for dyrenes naturlige fødegrundlag baseret på studier, og medarbejderes
grundlag for at vurdere tilgængeligheden af disse. Dyrene opsøges minimum hver 2. dag, hvor der også sker
fodring, såfremt dette vurderes nødvendigt. På nuværende tidspunkt tildeles dyrene hø, hvorpå der er lavet
foderanalyse. Der blev set rigeligt med gødning uden tegn på diarre. Det undgås at udfodre samme sted, for at
undgå områder med opkoncentreret parasitbelastning og -overførsel. Kort forevist over de seneste
udfodringssteder. Dyrenes føde udgøres naturligt af en stor andel af grene, buske og lignende. Dyrene sikres
således også grene og knopper, ved at skove et begrænset antal egetræer. Dyrene sikres vitaminer og mineraler
via mineralsten (på stolpe, mineraler løber ned).

Dyrenes velfærd vurderes i høj grad ud fra adfærd såvel som fysiske fremtoning. Tyrene kan genkendes på
individbasis, mens køer med kalve typisk går samlet. Tyrene kan gå solitært eller i flok. Det er således muligt at
sikre at alle dyr er blevet tilset, og at eventuel afvigende adfærd bliver monitoreret. Ved tvivl om
sundhedstilstand eller velfærd tilkaldes dyrlæge, ud over de kvartalsvise, faste besøg. Dyrlæge udtager ligeledes
stikprøvevis gødningsprøver til fastlæggelse af dyrenes parasitbelastning. Naturstyrelsen har sendt de sidste 3
dyrlægerapporter, obduktionsrapport for tyr aflivet oktober 2023 samt notat vedrørende selvdød tyr oktober
2023 til Fødevarestyrelsen. Obduktionsrapporten verificeres ligeledes Naturstyrelsens vurdering af dyrets huld
inden aflivning. Samtidig blev der lavet analyser af dyrets vitamin- og mineralstaus, og mineralsten tilpasset i
forhold til dette.
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Der blev ikke fundet overtrædelser af dyrevelfærdsloven ved tilsynet d. 25.03.2024.
Ingen anmærkninger.
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